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ایجاد زیرساخت پیش نیاز توسعه خودرو های برقیافزایش سهم کاتالیست سازان ایرانی در بازارهای جهانی

یک کارشــناس صنعت خودرو گفت: برای توسعه 
خودرو های برقی در کشور، نیاز است زیرساخت های 

مورد نیاز آن را توسعه دهیم.
مصطفی پهلوانی در مورد زیر ساخت های مورد نیاز توسعه خودرو های 
برقی، گفت: به طور کل زیر ســاخت تولید و عرضــه انرژی مورد نیاز 
خودرو های برقی از دو جنبه قابل بررسی و حائز اهمیت است. جنبه اول 
فرآیند تولید که در شکل های مختلف از جمله نیروگاه های سوخت فسیلی، 
نیروگاه های انرژی های تجدید پذیر مانند باد، آب و خورشید و همچنین 
نیروگاه های اتمی اســت.وی در ادامه گفت: در ایران، خودرو های برقی 

مزیت خاصی نسبت به خودرو های احتراق داخلی ندارند، زیرا بازدهی کلی و همچنین میزان مصرف انرژی به نسبت پیمایش در این دو گروه از محصولات 
تفاوت قابل ملاحظه ای ندارد.این کارشناس صنعت خودرو افزود: جنبه دوم مربوط به هزینه تولید انرژی الکتریکی و ایجاد زیرساخت های لازم، در صورت 
حرکت به سمت برقی سازی خودروها، است؛ اگرچه انرژی تولید شده به کمک نیروگاه های گازی کمترین هزینه را دارد با این حال مشکلاتی از جمله 
آلایندگی و بازدهی پایین معایب اصلی آن است، همچنین در صورت حرکت به سمت برقی سازی کامل خودرو ها احتمالاً مبلغی در حدود 12/5 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در زیرساخت های تولید نیرو در کشور لازم خواهد بود. پهلوانی گفت: به طور کلی مباحث مهم حفاظت از محیط زیست و محدودیت 
منابع سوخت فسیلی هستند که حرکت به سمت برقی سازی را در این محصولات منطقی می کنند، اما با توجه به زیرساخت های موجود در کشور باید 
پذیرفت که در حال حاضر این حرکت چندان اثر بخش نیست، زیرا که برنامه ای مدون و منطقی برای توسعه زیرساخت های مذکور مشاهده نمی شود.

وی گفت: معیار های اساسی و موثر بر انتخاب قوای محرکه خودرو، خودروساز و وضعیت موجود صنعت خودرو ایران، زیرساخت، بازار و مدیریت کلان 
مهمترین عواملی هستند که باید در مورد آن ها مطالعات جامعی صورت پذیرد تا بتوان به جمع بندی اساسی در مورد ورود این محصولات به بازار کشور رسید. 

دبیر انجمن تولید کنندگان کاتالیست ایران گفت: باتوجه 
به بهبود کیفیت کاتالیست های تولیدی امروز شاهد ورود 

کاتالیست های ایرانی به بازارهای جهانی هستیم.
سید علی میرمحمدی در گفتگو با خبرنگار خبرخودرو با اشاره به 
رشد و توسعه صادرات در صنعت کاتالیست عنوان کرد: خوشبختانه 
در حوزه صادرات در جایگاه خوبی قرار داشته و در صنایع نفت و گاز 
صادرات کاتالیست به کشورهای ونزوئلا، آفریقای جنوبی، روسیه، 
افغانســتان، عراق و آذربایجان را داریم و صادرات کاتالیست های 
خودرویی نیز از طریق واسطه ها انجام می شود.وی با اشاره به اینکه 

صادرات کاتالیست های داخلی بیانگر قابلیت رقابت کاتالیست های ایرانی با نمونه های اروپایی و آمریکایی است، اظهار داشت: از آنجا که 
کاتالیست کالایی استراتژیک است، صادرات آن به جهت ارزآوری و اشتغال زایی در کشور بسیار حائز اهمیت است.دبیر انجمن تولید کنندگان 
کاتالیست ایران اضافه کرد: از طرف دیگر بومی سازی کاتالیست در کشور موجب صرفه جویی در مصرف ارز و رشد تراز ارزی کشور خواهد شد.  
میرمحمدی با بیان اینکه در گذشته ایراداتی به کاتالیست های ایرانی وارد بود، یادآور شد: با توجه به بهبود کیفیت کاتالیست های تولیدی امروز 
شاهد ورود کاتالیست های ایرانی به بازارهای جهانی هستیم.وی همچنین از صادرات کاتالیست بنزین ایرانی برای نخستین بار خبر داد و گفت: 
خوشبختانه پس از انجام آزمایشات لازم و مورد تایید قرار گرفتن کیفیت کاتالیست ایرانی توسط مشتری خارجی این کاتالیست در گام نخست به 
کشور ونزوئلا صادر شد.  دبیر انجمن تولید کنندگان کاتالیست ایران اذعان داشت: در حال حاضر مهم ترین کاتالیست در حوزه بنزین کاتالیست 
آر اف سی سی است که در گذشته از خارج وارد می شد اما تولید داخل آن از سال گذشته آغاز شده و هم اکنون تنها مصرف کننده آن پالایشگاه 

شازند امام خمینی است. امیدواریم بتوانیم این کاتالیست را نیز در آینده به بازارهای جهانی صادر کنیم.

در یک و نیم سال گذشته با اقداماتی که از 
سوی وزارت صمت در خصوص افزایش 
تولید خودرو، واردات خودرو، ورود شورای 
رقابت به موضوع قیمت گــذاری خودرو 
گرفته قیمت در بازار نزولی شده و دلالان 

و واسطه ها از بازار خودرو خارج شده اند.
بازار خودروی کشــور از ســال 1397 تا سال 1400 
بسیار متلاطم بود و در سال 1401 نیز این تلاطمات 
هنوز رفع نشــده بود و تا اواخر سال همین روند ادامه 
داشت. قرعه کشی خودرو و حضور واسطه ها در بازار 
خودرو، امکان دسترسی متقاضیان واقعی را به خودرو 
ســلب کرده بود لذا در اسفند ماه 1400 رئیس جمهور 
با توجه به نابسامانی های بازار خودرو دستور 8 ماده ای 
برای ساماندهی وضعیت تولید و بازار خودرو صادر کرد 
و وزارت صمت مکلف شــد تا هر چه زودتر نسبت به 
رفع مشکلات بازار خودرو اقدام کند. برخی از دستورات 
رئیس جمهور برای بهبود وضعیت تولید و عرضه خودرو، 
شامل تامین قطعات و ترخیص فوری خودروهای دپو 
شده در انبارهای خودروسازان، افزایش 5 درصدی تولید 
خودرو در ســال 1401، توقف تولید برخی خودروهای 
قدیمی و آغاز تولید چند خودروی جدید و با کیفیت بود.

همچنین با توجــه به اینکه در آن زمان عرضه خودرو 
توسط خودروسازان از طریق قرعه کشی انجام می شد، 
رئیس جمهور دستور داد تا فرآیند قرعه کشی شفاف سازی 
شــود که البته با توجه به اقدامات وزارت صمت شاهد 

حذف قرعه کشی در پایان سال 1401 بودیم. 
 3 گام برای تحول صنعت خودروی ایران

براین اســاس وزارت صمت در راســتای تحقق 

دســتورات رئیس جمهور اقداماتی را در حوزه بهبود 
وضعیت تولید و عرضه خودرو آغاز کرد و 3 گام برای 
ســال های 1401 تا 1404 در راستای تحول صنعت 
خودروی ایران تعریف کرد.گام اول در فاصله ســال 
1401 تا 1402 با عنوان »تثبیت جریان تولید«، گام 
دوم در فاصله ســال های 1402 تا 1403 با عنوان 
»طراحی و توسعه بن سازه های بومی متنوع همراه با 
اصلاحات ساختاری در معماری خودروسازی و قطعه 
ســازی« و گام سوم در فاصله ســال های 1403 تا 

1404 »رسوخ به بازارهای جهانی« بود.
بنابراین با توجه به اقدامات انجام شده و براساس آمار 
وزارت صمت در سال 1401 در مجموع یک میلیون 
و 347 هزار و 394 دستگاه انواع خودرو تولید شد که 
در مقایســه با تولید 964 هزار و 281 دستگاه انواع 
خودرو در سال 1400 رشد تولید انواع خودرو در سال 
1401 نسبت به ســال 1400 در مجموع 40 درصد 

بوده است. تولید خودروی سواری در سال 1401 در 
مجموع یک میلیون و 182 هزار و 78 دستگاه بوده که 
نسبت به سال 1400 در مجموع 36 درصد رشد داشته 
اســت در واقع در سال 1400 در مجموع 867 هزار و 

786 دستگاه خودرو تولید شد. 
 افزایش رشد تولید خودرو امسال نیز ادامه داشت به 
طوری که وضعیت تولید خودرو در 5 ماهه ابتدای سال 
جاری حاکی از آن است که تولید انواع خودرو در این 
مدت نســبت به مشابه سال گذشته 27 درصد رشد 
داشته است. در 5ماهه ابتدای سال گذشته در مجموع 
422 هزار و 275 دستگاه انواع خودرو تولید شده  که با 
توجه به رشد 27 درصدی تولید انواع خودرو در 5 ماهه 
ابتدای امســال به 536 هزار و 903 دستگاه افزایش 

یافته است.
بنابراین با توجه به افزایش تولید خودرو در کشور، آزاد 
شــدن واردات خودرو،  ورود شورای رقابت به قیمت 

گــذاری خودرو، عرضه خودرو در ســامانه یکپارچه 
براساس نوبت و تعادل نسبی در بازار ارز  از اردیبهشت 
امسال قیمت خودرو در بازار رو به کاهش است و اغلب 
خودروهای مونتاژی و تولید داخل در بازار طی چهار ماه 

گذشته کاهش قیمت داشته اند. 
خروج دلالان از بازار خودرو  

سعید مؤتمنی در گفت وگویی  با بیان اینکه اختلاف 
قیمت خودروهای مونتاژی از کارخانه تا بازار بسیار کم 
شده اســت، گفت: در خودروهای تولید ایران خودرو 
و ســایپا هم فاصله قیمتی بازار و کارخانه کم شده 
است، به عنوان مثال قیمت عرضه کوییک اتومات 
در کارخانه 327 میلیون تومان و قیمت همین خودرو 
در بازار به 400 میلیون تومان رسیده است. همچنین 
قیمت کوییک آر که در کارخانه 256 میلیون تومان 

فاکتور می شود در بازار 341 میلیون تومان است. 
وی بیان داشــت: در این شرایط تقاضای کاذب و 

دلالی و تقاضای ســرمایه گذاری در بخش خودرو 
وجود ندارد و دلالان نمی توانند وارد این بازار شــود 
زیــرا می دانند که در صــورت ورود به این بازار طی 
چنــد روز حداقل 5 تا 10 درصد از ســرمایه خود را 
از دســت می دهند.موتمنی افزود: مردم منتظرند تا 
خودروهای وارداتی به بازار وارد شود و برای خرید این 
خودروها اقدام کنند.عزت الله اکبری تالا پشتی رئیس 
کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی نیز در گفت 
وگو با خبرنگار اقتصادی  یکی از دلایل ثبات و کاهش 
قیمت خودرو در بازار را مساله واردات خودرو دانست و 
گفت: با توجه به وضعیت نابسامان بازار خودرو مجلس 
یک و نیم سال پیش مساله واردات خودرو را مطرح 
کرد و این موضوع در دولت مصوب شد که آثار مثبت 

آن اکنون در بازار قابل مشاهده است. 
وی گفت: مردم در انتظار واردات بیشتر خودرو و خرید 
خودروهای وارداتی هستند و همین موضوع نیز باعث 
شده ثبات و یا کاهش قیمت در بازار خودرو حاکم شود.
عبدالله توکلی مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت 
صمت اعلام کرده است که امسال برنامه تولید یک 
میلیون و 500 هزار دستگاه خودرو را داریم. در مجموع 
سیاست های وزارت صمت در یک و نیم سال گذشته 
از جمله افزایش تولید و اقداماتی مانند عرضه خودرو 
در سامانه یکپارچه براساس نوبت دهی، ورود شورای 
رقابت به قیمت گــذاری خودرو، کنترل نــرخ ارز و 
سیاست های بانک مرکزی در خصوص ثبات بخشی 
به بازار ارز از جمله عوامل مؤثر در تعادل بخشــی به 
بازار خودرو و نزولی شدن قیمت خودرو در بازار و قطع 

دست دلالان از بازار خودرو بوده است.  
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تصویر روز

یک نمایشگاه شیرین از زاویه نگاه دوربین؛ جمع فعالان صنعت شیرینی و شکلات در تهران
بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محصولات، مواد اولیه و ماشین آلات شیرینی را از زاویه نگاه دوربینی وحید فخیم ببینید.

قطعات ایمنی؛ در الویت استانداردسازی هزار قطعه خودرویی
عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازی 
کشور درباره ورود سازمان ملی استاندارد به استاندارسازی اجباری هزار قطعه 
خودرویی و در این خصوص که این استانداردها چه قطعاتی را شامل می شوند، 

به بیان توضیحاتی پرداخت.  
 احمدرضا رعنایی در گفتگو با خبرنگار خبرخودرو با اشاره به هدف گذاری سازمان ملی استاندارد مبنی 
بر استانداردسازی اجباری هزار قطعه یدکی خودرو تا پایان سال جاری گفت: به نظر می رسد سازمان 
ملی استاندارد بر اساس سوابق گذشته و الویت بندی قطعات به حوزه استانداردسازی قطعات یدکی 
خودرو ورود کرده است. وی در پاسخ به این پرسش که این استانداردها چه قطعاتی را شامل می شوند، عنوان کرد: طبق الویت بندی که در 
گذشته انجام شده قطعات مربوط به سیستم ایمنی خودرو مانند لنت ترمز و سیستم تعلیق و جلوبندی در الویت نخست، قطعاتی که در آلودگی 
هوا و مصرف سوخت خودرو نقش دارند به ترتیب در الویت های بعدی و قطعاتی که موجب تحمیل هزینه های سنگین به مالکان خودرو، 

ایجاد دعاوی حقوقی و هدررفت سرمایه ملی هستند در آخرین مرحله برای استانداردسازی قرار دارند.
عضو کمیته مبارزه با قطعات یدکی قاچاق انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازی کشور ادامه داد: به نظر می رسد رعایت 

استانداردهای اجباری در قطعات ایمنی شامل استانداردسازی چراغ ها، سپر و سیستم شاسی، بلبرینگ، چرخ و پولوس باشد.
رعنایی با اشاره به اینکه ارتقای استاندارد قطعات موتوری خودرو نقش تعیین کننده ای در کاهش مصرف سوخت و آلودگی هوا، کاهش 
اختلافات حقوقی و حفظ سرمایه های ملی کشور دارد، افزود: عدم رعایت استانداردها در قطعاتی مانند رینگ، پیستون، سوپاپ و سیلندر در 
وهله اول عملکرد موتور را مختل کرده و چون موتور قابلیت تولید انرژی به میزان کافی را ندارد موجب کاهش بازدهی، افزایش مصرف 
سوخت خودرو و در نهایت آلودگی هوا خواهد شد.وی یادآور شد: قطعات موتور خودرو بسته به تکنولوژی که دارند به ویژه موتورهای با 
استاندارد یورو 3 و 4 با آلایندگی و مصرف سوخت بیشتری همراه هستند که خوشبختانه با ارتقای استاندارد آلایندگی خودروهای داخلی به 

یورو 5 میزان آلایندگی و مصرف سوخت در خودروها نیز کاهش یافته است.
عضو کمیته مبارزه با قطعات یدکی قاچاق انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازی کشور اذعان داشت: عدم رعایت استانداردها در 
قطعات خودرو امروز به اختلافات میان مالکان خودرو، تعمیرکاران و فروشندگان قطعات یدکی دامن زده و فضای تشنج آمیزی را در جامعه 
ایجاد کرده است. رعنایی اضافه کرد: از طرفی با خرابی قطعات حتی اگر مالک خودرو شکایتی نداشته باشد، موتور خودرو ظرف سال اول 
مستهلک شده و علاوه بر تحمیل هزینه سنگین به صاحب خودرو به سرمایه ملی کشور نیز آسیب وارد می کند در حالی که با استاندارسازی 

قطعات بسیاری از اختلافات حقوقی و شرایط متشنج جامعه کاهش یافته و سرمایه های ملی نیز حفظ خواهد شد.
عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازی کشور در پایان خاطرنشان کرد: علاوه بر مواردی که به 
آن اشاره شد، استانداردسازی برخی قطعات نیازمند تجهیزات و ماشین آلات پیشرفته و خاص است که در ایران وجود ندارد و سازمان ملی 

استاندارد با این پیش فرض که مقدمات استاندارسازی قطعات ساخت داخل را فراهم کند به این حوزه ورود پیدا کرده است.   

تسلا دو میلیونمین خودروی الکتریکی خود را در شانگهای تولید کرد
تسلا تولید دو میلیونمین خودروی الکتریکی را در کارخانه گیگا شانگهای )همچنین 
به نام گیگافکتوری 3( در چین که مدل 3 و مدل Y را تولید می کند، جشن می گیرد.

تسلا گیگا شانگهای در اواخر سال 2019 پس از ساخت و ساز سریع بی سابقه ای که در 7 ژانویه 
2019 آغاز شد، به بهره برداری رسید.به گفته این شرکت، این کارخانه اولین میلیون خودروی برقی 

را در آگوست 2022، در عرض 33 ماه تولید کرد. دومین میلیون واحد تنها در 13 ماه به دست آمد.
برای مرجع، تولید تجمعی تسلا )همه کارخانه ها( در حال حاضر حدود پنج میلیون دستگاه است، که 
به این معنی است که شانگهای در حال حاضر مسئول دو پنجم کل تسلاها )به طور بالقوه بیش از 
نیمی از امسال( است.تسلا گیگا شانگهای بزرگترین سایت تولید خودروهای تمام الکتریکی در جهان است که ظرفیت تولید نصب شده آن 
بیش از 1 میلیون دستگاه در سال است. تسلا »با احتیاط« ظرفیت کارخانه را بیش از 750 هزار دستگاه در سال توصیف می کند، اما داده ها 
به وضوح نشان می دهد که به طور قابل توجهی بیشتر است.شایان ذکر است که تسلا اولین خودروساز خارجی بود که اجازه یافت به جای 

سرمایه گذاری مشترک 50/50 در چین، یک سایت تولیدی با مالکیت کامل افتتاح کند.

اولین فیس لیفت آئودی Q8 وSQ8 مدل 2024 معرفی شد
آئودی Q8 حدود پنج سال است که به فروش می رسد، بنابراین طبیعی است که 

خانه اینگولشتات شاسی بلند پرچمدار خود را به روز کند.
تغییرات از قسمت جلو شروع می شود، جایی که جلوپنجره اکنون دارای عناصر هشت ضلعی برای 
Q8 و SQ8 است. جالب اینجاست که این برند لوکس آلمانی می گوید که جلوپنجره شرکتی بسیار 
بزرگ کوپه-شاسی بلند را تغییر داده است تا نه تنها آن را از خودروهای دارای نشان A متمایز کند، 
بلکه نشان دهد که در بالای سلسله مراتب قرار دارد. تجدید نظر در اواسط چرخه همچنین شامل یک 
جفت ورودی هوای بزرگ، حتی برای نوع معمولی است.این چراغ های جلو هستند که در مقایسه 
با نسخه پیش فیس لیفت شده ارتقای چشمگیرتری را نشان می دهند. آئودیQ8 مدل 2024 دارای چراغ های جلوی LED با شدت 
بالا است که می توان آن ها را به صورت اختیاری با راه اندازی LED ماتریسی جایگزین کرد. علاوه بر این، این چراغ های جلوی شیک 
جدید قابل تنظیم هستند به این معنا که چهار علامت نور قابل انتخاب از طریق سیستم اطلاعات سرگرمی وجود دارد. در عقب، آئودی 
فناوری OLED را در چراغ های عقب پیاده سازی می کند تا از سدان فول سایز A8 و کراس اوور کوچکتر Q5 تقلید کند. اینها نه تنها 
دارای توالی معمول بازگشت به خانه و خروج از خانه و چراغ های راهنما پویا هستند، بلکه یک ویژگی ایمنی نیز دارند. هنگامی که خودروی 
پشتی به فاصله 6.6 فوتی )2 متری( از Q8 ثابت می رسد، تمام عناصر OLED به طور خودکار فعال می شوند تا شاسی بلند شیک را 

بیشتر نمایان کنند.

ارائه گیربکس دستی مینی متوقف شده است
به گفته استفانی وورست، مینی در هیچ محصول بعدی گیربکس دستی ارائه نخواهد 

کرد. همچنین، این شرکت قصد دارد وارد مسابقات خودروهای الکتریکی شود.
اســتفانی وورست، رئیس برند مینی در مورد مدل های آینده احتراقی گفت: »ارائه گیربکس دستی 
متوقف شده است.«تا کنون، مینی در مورد مدل های جدید احتراقی سکوت کرده است. گزارش شده 
است که همه مدل ها از موتور کمکی نیمه هیبریدی برای بهبود انتشار گازهای گلخانه ای بهره می برند.
مینی کوپر الکتریکی که به تازگی معرفی شده است در دو تریم E و SE موجود است. مدل پایه از 
موتور الکتریکی نصب شده در جلو با قدرت 181 اسب بخار و موتور الکتریکی نصب شده در جلو استفاده 
می کند که 181 اسب بخار قدرت و 213 پوند فوت گشتاور تولید می کند. می تواند در 7.3 ثانیه به سرعت 62 مایل در ساعت برسد. یک باتری 
40.7 کیلووات ساعتی مسافت 189 مایلی بر اساس WLTP را فراهم می کند.نسخه داغتر SE دارای 214 اسب بخار قدرت و 243 پوند 

فوت است که به این نسخه اجازه می دهد در 6.7 ثانیه به سرعت 62 مایل در ساعت برسد.

یک بام و دو هوای استاندارد در واردات خودرو
سازمان ملی استاندارد در شرایطی به سرعت گیری واردات 
خودروهای صفر به کشور متهم اســت که حالا در ورود 
خودروهای خارجی دست دوم مماشات به خرج داده و از 
شرایط سخت گیرانه در ورود این نوع خودروها عقب نشینی 
کرده است. سیاســت یک بام و دوهوای نهادهای صدور 
مجوز در ورود خودرو این پرسش را مطرح می کند که چرا 
استاندارد در واردات خودروهای صفر که محصولات روز دنیا 
هستند، به سختی مجوز ترخیص می دهد حال آنکه برای 
ورود کارکرده ها آن هم پیش از مصوبه دولت، عملا معافیت 

صادر می کند.
 در شرایطی مهلت قانونی دولت برای ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده به اتمام رسیده که حالا سازمان ملی استاندارد ایران برخلاف رویه 
جاری، دستورالعمل استانداردی را پیش از تصویب آیین نامه توسط هیات 

دولت، ابلاغ کرده است.
هفته گذشته سازمان ملی استاندارد ایران دستورالعمل واردات خودرو های 
دست دوم را با تصویب اولیه در تاریخ 16 مرداد 1402 منتشر کرد. سازمان 
ملی استاندارد هدف از تدوین این دستورالعمل را تعیین رویه برای ارزیابی 
و صدور تاییدیه وسایل نقلیه دست دوم وارداتی براساس الزام ها و ضوابط 
فنی خوانده است. انتشار دستورالعمل خودروهای کارکرده توسط سازمان 
ملی استاندارد پیش از تصویب آن در هیات دولت در شرایطی است که 
از این نهاد، به عنوان یکی از موانع تسهیل واردات خودروهای صفر طی 
یک سال گذشته نام برده می شود. آیین نامه واردات خودروهای صفر، سوم 
شهریورماه سال گذشته ابلاغ شد؛ حال آنکه با وجود موافقت مجلس و 
دولت با ورود خودروهای خارجی نو با هدف تنظیم گری بازار، ســازمان 
ملی استاندارد ایران به نام آنچه عدم تطابق این خودروها با استانداردهای 

تعریف شده خوانده بود، مانع از ترخیص وارداتی ها شد.
حالا ســازمان ملی اســتاندارد در حرکتی معکوس، خود برای واردات 
کارکرده ها پیش قدم شده اســت. پیش از این برخی از فعالان بازار این 
شبهه را مطرح کرده بودند که وقتی استاندارد خودروهای صفر که بیشتر 
محصولات روز دنیا هستند، توسط سازمان ملی استاندارد زیر سوال می رود 
و این نهاد به مانع اصلی ورود خارجی های نو به کشور تبدیل می شود، 
واردکنندگان خودروهای دست دوم با چه مکانیزمی مجوز سازمان ملی 
استاندارد و دیگر نهادهای ناظر را اخذ خواهند کرد؟ با این شرایط به نظر 
می رسد که سخت گیری سازمان ملی استاندارد برای ورود خودروهای روز 
دنیا کمی فانتزی بوده؛ چرا که برای دست دوم ها شرایط به میزانی سهل و 

آسان شده که تعجب واردکنندگان را نیز برانگیخته است.
آنچه مشخص اســت تا چند روز پیش ترخیص محصولات وارداتی 
و در گمرک مانده همچون کیا، اشــکودا، فولکس واگن، چانگان و دیگر 
محصولات کره ای و اروپایی به دلیل عدم صدور مجوز استاندارد از سوی 
سازمان ملی استاندارد متوقف شده بود؛ حالا اما این سازمان سخت گیری 
برای واردات کارکرده ها را کنار گذاشــته و حتی پیش از تهیه آیین نامه 
ورود دست دوم ها توسط هیات دولت، دستورالعمل استانداردی را منتشر 

کرده است.واردات خودروهای کارکرده بیش از چهار دهه گذشته ممنوع 
بوده است. با این حال دولت و مجلس با هدف تنظیم بازار خودرو، واردات 
خودروهای صفر و کارکرده را مجاز اعلام کردند. اما حرکت لاک پشتی 
واردات خودروهای نو نشان داد که افرادی موثر در این زمینه باز هم چندان 
تمایلی به واردات ندارند. بنابراین هدف در نظر گرفته شده توسط دولت و 
مجلــس که واردات را با منظور تنظیم گری بازار خودرو آزاد کرده بودند، 
کمرنگ شــده؛ به طوری که در حال حاضر ترخیص خودروهای وارداتی 
که هفته گذشــته اتفاق افتاد خود به دلالی و واسطه گری جدید در بازار 
جهت خواهد داد.اما واردات کارکرده ها خود داســتان دیگری است و به 
نظر می رسد که دولت در کنار تنظیم گری بازار، اهداف بزرگ تری را در 
این زمینه دنبال می کند. یکی از این اهداف می تواند تامین منابع مالی 
برای دولت باشد. بدین ترتیب دولت امیدوار است با اجرایی شدن واردات 
خودروهای کارکرده، از یک سو قیمت ها  را مهار کند و از سوی دیگر با 
تامین بخشی از نیازها، فشــار از روی خودروسازان داخلی برداشته شود 
و البته از مالیات ســنگینی که بابت واردات دریافت می کند، منبع درآمد 
تازه ای برای خود خلق کند.اما دستورالعمل سازمان ملی استاندارد علاوه 
بر حذف استانداردهای ســخت گیرانه، حاوی نکات دیگری نیز است. 
اولین نکته اینکه ورود خودروهای فرانسوی که در واردات محصولات 
صفر، ممنوع اعلام شــده بود در این دستورالعمل آزاد شده است. طبق 
دستورالعمل سازمان ملی استاندارد، نشان های تجاری شامل بنز، بی ام دبلیو، 
سئات، اشکودا، آئودی، فولکس واگن، مینی، اپل، ولوو، فیات، مازراتی، رنو، 
پژو، مان، اسکانیا، ایویکو، تویوتا، نیســان، سوزوکی، هوندا، لکسوس، 
میتسوبیشی، مزدا، کیا، هیوندای و سانگ یانگ برای واردات مجاز است. 
بنابراین برندهای مطرح دنیا بدون هیچ محدودیتی برای واردات کارکرده ها 
مجاز اعلام شده اند؛ محدودیتی که برای ورود خودروهای صفر به طور 

جدی از سوی سازمان ملی استاندارد پیگیری شده است.
نکتــه دیگر اینکه خودروهــای چینی چندان جایگاهــی در واردات 
دست دوم ها ندارند و این دستورالعمل به گونه ای چینش شده که آسیبی به 
بازار خودروهای میلیاردی خودروسازان و دوستان چینی نرسد. در حال حاضر 
بازار خودروهای وارداتی )بعد از توقف واردات( و مونتاژی در ایران در اختیار 
خودروسازان چینی قرار دارد و پیش از این عنوان می شد که سرعت گیری 
واردات خودروهای صفر، بازار محصولات میلیاردی چینی ها را متاثر از خود 
خواهد کرد. این در شرایطی است که با سنگ اندازی سازمان ملی استاندارد 
بر ســر ترخیص وارداتی ها و بی انگیزگی واردکنندگان، این اطمینان به 
خودروسازان چینی داده شد که می توانند بدون هیچ دغدغه ای فعالیت 

خود را در بازار خودروی ایران ادامه دهند.
جزئیات دستورالعمل استاندارد کارکرده ها

همان طور که در ابتدای گزارش عنوان شــد ســازمان ملی استاندارد 
هدف از تدوین دستورالعمل ورود کارکرده ها را تعیین رویه برای ارزیابی 
و صدور تاییدیه وسایل نقلیه دست دوم وارداتی بر اساس الزام ها و ضوابط 
فنی خوانده اســت. در این دستورالعمل تاکید شده که مسوولیت اجرا و 
اطلاع رسانی این دستورالعمل بر عهده اداره های کل استانی و دفتر ارزیابی 

کیفیت کالا های صادراتی و وارداتی و مسوولیت نظارت بر حسن اجرای 
این دستورالعمل نیز بر عهده هیات نظارت است. اما طبق این دستورالعمل، 
وسایل نقلیه دســت دوم وارداتی با شروطی که این نهاد نظارتی بر آنها 
تاکید کرده، قابلیت ارزیابی و صدور تاییدیه پیدا خواهند کرد. طبق این 
دستورالعمل، وسایل نقلیه دست دوم وارداتی باید حداقل یکی از شروط 
مهمی را که لحاظ شــده، داشته باشند. یکی از این شروط این است که 
خودروی وارداتی کارکرده، دارای گواهی صحه گذاری تایید نوع صادره از 

سازمان، طی پنج سال گذشته باشد.
گواهینامه صحه گذاری تایید نوع گواهی ای است که برای نوع خودرو، 
منطبق با ویژگی های استانداردهای اجباری خودرو و شرایط و الزامات این 
روش اجرایی صادر می شود. شرط دوم سازمان ملی استاندارد برای واردات 
کارکرده ها این است که از نمانام های )برندهای( معتبر کشور های عضو 
اتحادیه اروپا، انگلیس، ژاپن و کره جنوبی ذکرشده در کاربرگ »نمانام های 
معتبر کشور های عضو اتحادیه اروپا، انگلیس ژاپن یا کره جنوبی« به شماره 
مدرک 152/ 269/ د باشد. )این شماره مدرک تخصصی سازمان ملی 
استاندارد است.( شرط سوم اینکه خودروی کارکرده باید دارای شماره تایید 
نوع کلی خودرو )WVTA( مندرج روی پلاک شناسایی باشد. در شرط 
چهارم آمده که هر دستگاه دارای گواهی سازنده مبنی بر انطباق خودرو با 

ایمارک )COC( باشد.
E-Mark یــا e-Mark یک علامت انطباق اروپایی اســت که 
ثابت می کند یک وســیله نقلیه یا قطعات خودرو بــا مقررات، قوانین و 
دستورالعمل های اتحادیه اروپا مطابقت دارد. تمام اقلام فروخته شده در 
اروپا باید دارای نشان E-Mark باشند. گواهینامه ایمارک توسط یک 
مرجع معتبر صادر می شود. در شرط پنجم آمده است که هر دستگاه باید 
دارای گواهی GCC ارگان تایید کننده خودرویی کشور های حوزه خلیج 
فارس )GSO( باشد؛ و هر دستگاه دارای ارائه گواهینامه تاییدیه کشور 
چین CCC باشد.  تولیدکنندگان و واردکنندگان برخی از محصولات نیاز 
به GCC، گواهی انطباق عمومی دارند که تایید می کند محصولات آنها 
آزمایش شده و با تمام قوانین، استانداردها و مقررات ایمنی مصرف کننده 
مطابقت دارد. در آخرین شرط دستورالعمل نیز تاکید شده که هر دستگاه 

دارای گواهی تاییدیه کشور های اتحادیه اوراسیا EAC باشد.
بنابراین اگر خودروی وارداتی یکی از شروط مذکور را داشته باشد، برای 
واردات مجوز خواهد گرفت.   در ادامه این دستورالعمل همچنین تاکید شده 
که علاوه بر این وسایل نقلیه دست دوم وارداتی که در کشور موجود باشند 
و در اختیار نهادها، سازمان ها، سفارتخانه ها، سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی دستگاه های دولتی، قضایی و حاکمیتی قرار داشته و فاقد 
پلاک یا پلاک تردد عمومی هستند نیز مشمول این بند می شوند. در ادامه 
سازمان ملی استاندارد تاکید کرده که واردکننده باید صحت مبدا تولید را 
اظهار کند. همچنین وسیله نقلیه دست دوم وارداتی باید آماده استفاده عادی 
توسط کاربر باشد و متقاضی باید درخواست رسمی خود را برای دریافت 

تاییدیه به سازمان ارائه کند.
 سازمان ملی استاندارد همچنین تاکید کرده که سازمان می تواند رأسا 

یا از طریق شرکت)های( بازرسی برای بازرسی فیزیکی از وسایل نقلیه 
دســت دوم وارداتی و بررسی عملکرد اجزا و قطعات مختلف آن طبق 
کاربرگ چک لیســت بازرسی فیزیکی از وسیله نقلیه دست دوم وارداتی 
اقدام کند. در ادامه اینکه در صورت تشــخیص هیات نظارت به جای 
استفاده از کارشناس فنی استان و خدمات شرکت بازرسی، کمیته بازرسی 
جهت انجام بازرسی فیزیکی از وسایل نقلیه دست دوم وارداتی و بررسی 
عملکرد سیستم ها و قطعات مختلف آن اقدام خواهد کرد.  این نهاد نظارتی 
همچنین تاکید کرده که وسیله نقلیه دست دوم وارداتی نباید دارای یکی 
از عیوب ایمنی طبق کاربرگ »دسته بندی عیوب ایمنی، عملکردی و 
ظاهری« باشد.همچنین اگر وسیله نقلیه دست دوم وارداتی دارای یکی 
از عیوب عملکردی طبق کاربرگ دسته بندی عیوب ایمنی، عملکردی 
و ظاهری بوده، به نحوی که رفع آن مستلزم تغییر و جایگزینی قطعه، 
سیستم یا مجموعه فنی مجزا باشد، باید قطعات اصلی تعویض شده و 
رفع عیب انجام شود. سازمان ملی استاندارد در ادامه تاکید کرده در صورتی 
که تعویض و اصلاح با قطعات غیراصلی از قبیل اقدامات عرضه شده در 
خدمات پس از فروش انجام شود، قطعات تعویضی باید دارای استاندارد ها 
و الزامات تعیین شده باشند. همچنین مشخصات فنی و علائم ردیابی 
سیستم های اصلی وسیله نقلیه دســت دوم وارداتی، درج شده روی بدنه 
خودرو یا پلاک های شناسایی نباید با اسناد فروش یا اسناد گمرکی مغایرت 
داشته باشد.در ادامه اینکه چنانچه با توجه به نتایج بازرسی و اسناد وسیله 
نقلیه دست دوم وارداتی با ویژگی های فنی درج شده در سامانه های رسمی 
خودروساز مشخص شود که قطعه سیستم یا مجموعه فنی مجزایی در 
خارج از شرکت سازنده وسیله نقلیه نصب شده یا به نحوی مشخصات آن 
تغییر یافته است باید از روی وسیله نقلیه باز شده یا به مشخصات اصلی 
سازنده برگردانده شود. البته برای واردات خودرو های کارکرده، باید مبلغی 
به عنوان عوارض گمرکی و مالیات پرداخت شود؛ این مبلغ بسته به نوع و 

ارزش خودرو متفاوت است.
اما اگر شــخص حقیقی اقدام به واردات کند سازمان ملی استاندارد دو 
شــرط در نظر گرفته؛ اولا اینکه برای واردات خــودروی کارکرده، باید 
بیمه بدنه خودرو نیز خریداری شــود. و دوم اینکه برای واردات خودروی 
دســت دوم، واردکننده باید گواهینامه معتبر رانندگی داشته باشید. طبق 
این دستورالعمل نشان های تجاری شامل بنز، بی ام دبلیو، سئات، اشکودا، 
آئودی، فولکس واگن، مینی، اپل، ولوو، فیــات، مازراتی، رنو، پژو، مان، 
اسکانیا، ایویکو، تویوتا، نیسان، سوزوکی، هوندا، لکسوس، میتسوبیشی، 

مزدا، کیا، هیوندای و سانگ یانگ برای واردات مجاز هستند.

) آگهی ارزیابی کیفی02-28( 
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ــع گازرســانی  ــر شــبکه توزی ــح و اجــرای حــدود 185 کیلومت ــه مصال ــی کیفــی جهــت برگــزاری مناقصــه )تهی ــان در نظــر دارد فراخــوان ارزیاب شــرکت گاز اســتان کرم
ــماره  ــه ش ــی(  ( ب ــوع کابینت ــاعت )از ن ــر س ــب ب ــر مکع ــای 2500 و 5000 مت ــت ه ــا ظرفی ــار ب ــل فش ــتگاه تقلی ــتگاه ایس ــدازی دو دس ــب و راه ان ــراه نص ــه هم ــیر ب ــتان بردس ــتای شهرس ــه 39 روس ب
2002093164000061 از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان ارزیابــی کیفــی از دریافــت و تحویــل اســناد اســتعلام ارزیابــی کیفــی  تــا ارســال 
دعوتنامــه جهــت ســایر مراحــل مناقصــه، از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد لازم اســت مناقصــه گــران درصــورت عــدم 

ــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.  عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت ن
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ1402/06/18 می باشد. 

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: 1402/06/26
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: 1402/07/09

شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار 22 بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه  شعبانیه شماره تماس: 31326000-034 شماره فکس:034-33239661 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت نجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

2002093164000061کد فراخوان1402/06/18تاریخ چاپ نوبت اول450مدت زمان اجرا)روز(

25/854/000/000مبلغ تضمین)ریال(1402/06/19تاریخ چاپ نوبت دومیکتعداد مرحله

شناسه آگهی:1562743
نوبت اول:1402/06/18 نوبت دوم:1402/06/19

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

)تهیه مصالح و اجرای حدود 185 کیلومتر شبکه توزیع گازرسانی به 39 روستای شهرستان بردسیر به همراه نصب
 و راه اندازی دو دستگاه ایستگاه تقلیل فشار با ظرفیت های 2500 و 5000 متر مکعب بر ساعت )از نوع کابینتی(( 
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